
Intencje mszalne w tygodniu 10.07 - 16.07.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 9.07.2023 r.   
1. Dziś 14 Niedziela zwykła. Dziś również w klasztorze u OO. Bernardynów w Dukli 
odpust Św. Jana z Dukli. Ojcowie Bernardyni zapraszają do klasztoru i za tydzień 
16.07. w niedzielę do Złotej Studzienki ...                                                                                                                                                       
2. W tych lipcowych dniach obchodzimy 80-rocznicę tragicznych wydarzeń na 
Wołyniu na kresach dawnej Rzeczpospolitej, to rocznica tzw. czarnej niedzieli - 
pamiętajmy o Polakach, którzy zginęli z rąk oddziałów OUN-UPA i oddali swoje 
życie  za to, że byli Polakami.                                                                                                                                                                        
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Benedykt, Św. Brunon Bonifacy, męczennik, Św. Andrzej Świerad i Benedykt, 
Św. Henryk, Św. Bonawentura, i wspomnienie Matki Bożej z Góry Karmel, w tym 
dniu odpust w Równym.                                                                                                                                                                             
4. Pamiętajmy na upływających wakacjach o modlitwie i niedzielnej Mszy Świętej. 
Nie zagubmy praktyk religijnych i życia wiarą.                                                                                                                                                                                     
5. Pamiętajmy równocześnie w swojej modlitwie o pielgrzymce na Jasna Górę                     
i o idących pielgrzymach do Matki Bożej. Wspierajmy ich również w sztafecie                 
różańcowej w łączności z Radiem Fara.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 15.07. - proszę rodziny; Lipka, Biernat, Bek,                
Pietruszka. Dziękuję rodzinom; Baniak, Szydło, Matelowski - Bogacz za ostatnie 
sprzątnie i za świeże kwiaty kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od rodziny Kostycz  

Wtorek  18.00 +Maria, Józef, Regina, Franciszek Liwacz  

Środa  18.00  +Janusz Białogłowicz - od sąsiadów z Dukli  

Czwartek  18.00 o łaski i opiekę Matki Bożej dla Ani,  Wojtka i Marysi  

Piątek  18.00  +Janusz Białogłowicz - od Krosna Glas  

Sobota  18.00 +Janusz Białogłowicz - od rodziny Guzik  

Niedziela  8.00  +Wanda i Tadeusz Cegiełka  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Michała  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 28/ 9. o7. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

14 Niedziela Zwykła  

„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy                      
utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was     

pokrzepię. Weźmijcie moje jarzmo na siebie 
i uczcie się ode Mnie, bo jestem łagodny                      
i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie                    

dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje 
jest słodkie, a moje brzemię lekkie”… 

z Ewangelii  Świetego Mateusza                                
(Mt 11,25–30 ) 

Nie bądź takim świętoszkiem, mamy XXI 
wiek – słyszą nieraz ci, którzy chcą tak na 
serio żyć tym, czego uczył Jezus Chrystus - słyszą tak od ojca, matki, od córki, od 
syna… od przyjaciół i znajomych. Ugiąć się? Zrezygnować z modlitwy, niedzielnej 
Mszy Świętej, bo wycieczka, urlop? Postąpić nieuczciwie, bo jest okazja zarobić? 

Nie można pójść za Jezusem bez krzyża, czyli bez posłuszeństwa Ojcu. Nie można 
iść za Jezusem i chodzić do wróżki, przyjmować i rzucać uroki, nie można iść za 

Jezusem i popierać aborcję, eutanazję, nie można iść za Jezusem i żyć wulgarnie,  
z przekleństwami, bez naprawy wyrządzonej krzywdy i zadośćuczynienia, nie 

można iść za Jezusem i powtarzać plotki i kłamstwa o bliźnich, nie można bo mnie 
się należy? Kto kocha swoje wygodne życie tak mocno, że odrzuca Boga, ten je 

straci. A zyska życie wieczne ten, kto pójdzie za Jezusem nawet wtedy, gdy będzie 
to oznaczało zepchnięcie na margines. Wzmocnij moją wolę, Boże, bym zawsze 

chciał być Tobie wierny i bym umiał dobrze wybierać …                                                                                                                                                        
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                               
Przed Beatyfikacja Rodziny            

Ulmów Cz. 3.                                               
List Pasterski Biskupów Polski.                                         
Wiktoria Ulma, z domu Niemczak, to wzorowa, kochająca 

żona i matka, dbająca  o dobre i katolickie wychowanie 
dzieci. Pochodziła z domu, gdzie kierowano się zasadą, 
że żaden człowiek proszący o pomoc nie może zostać 
odprawiony bez pomocy. Zawsze była oparciem dla                

swojego męża, a w chwili próby, gdy przyszło im podjąć 
decyzję o przyjęciu pod swój dach zagrożonych śmiercią 

Żydów dała świadectwo swojej miłości do innych. Starała 
się wprowadzać życzliwą i przyjazną atmosferę w domu, podkreślając, że rodzina 

powinna opierać się na wzajemnym szacunku, życzliwości i oddaniu.                                        
Józef i Wiktoria pobrali się 7 lipca 1935 roku w miejscowym kościele. Wkrótce   
rodzina zaczęła się powiększać. Urodziły się kolejno:  Stasia, Basia, Władziu,               
Franuś, Antoś i Marysia, a w chwili tragicznej śmierci Wiktoria była w stanie                 

błogosławionym z kolejnym dzieckiem. Swoje małżeństwo Ulmowie traktowali 
jako wspólnotę ludzi darzących się zaufaniem, miłością oraz dążeniem do 

świętości poprzez wierne wykonywanie swoich codziennych obowiązków. W ich 
życiu realizowała się istota sakramentu małżeństwa, w którym sam Chrystus 

„pozostaje z nimi, daje im moc pójścia za Nim i wzięcia na siebie swojego krzyża, 
podnoszenia się po upadkach, przebaczania sobie wzajemnie, wzajemnego 

noszenia swoich cięż rów” (Katechizm Kościoła Katolickiego, 1642). Ich ludzka 
miłość została przez łaskę sakramentu małżeństwa oczyszczona, doprowadzona 
do  pełni i przez moc Ducha Świętego przenikała ich życie wiary, nadziei i miłości. 
Zwyczajność ich małżeństwa opierała się na prawdziwych i konkretnych gestach, 

poprzez które Bóg ma swoje mieszkanie w tej różnorodności darów i spotkań. 
Żyli obietnicami złożonymi w dzień ślubu, realizując co dzień przymierze wiernej 
miłości małżeńskiej. Jak stwierdził papież Franciszek podczas audiencji w dniu              

28 listopada 2022 r. rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów winna być „przykładem       
wierności Bogu i Jego przykazaniom, miłości bliźniego oraz szacunku dla ludzkiej 
godności”. Wpatrując się w przykład życia małżeńskiego Józefa i Wiktorii warto 

postrzegać nasze domy jako miejsca, w których miłość Boża jest widzialna                          
i osobista, gdzie przyjmuje postać konkretnych uczynków, a Chrystus jest obecny 
w codziennych cierpieniach, zmaganiach i radościach. Umacnia i ożywia miłość, 
królując swoją radością i pokojem. Podstawowym zadaniem rodziny jest służba 

życiu” (Jan Paweł II, Familiaris Consortio, 28). Józef i Wiktoria odczytali 
powołanie do szczególnego współuczestnictwa w stwórczym dziele Boga, 

przekazując życie siedmiorgu dzieciom. Mimo trudnych warunków, nie bali się 
przeciwności losu. Ufali Bożej Opatrzności. Wierzyli, że Bóg obdarzając życiem, 

daje jednocześnie siłę, aby w pełni zrealizować powołanie do rodzicielstwa. 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                           
Pan naczelnik gminy Józef Więcek nie miał czasu być na nabożeństwie, bo miał 

strasznie dużo czynności urzędowych, jak sam to oświadczył o godzinie 4 po                
południu. Równe 1 lutego1913 r. Przewielebny Ks. Proboszcz, dobrodziej. Bardzo 
mi przyjemnie przyczynić się choć trochę do tak pięknego celu, jak jest pamięć na 
naszą narodową przeszłość. Przesłałem dwa pałasze i czapkę wojskową. Zasyłam 

wyrazy głębokiego poważania sługa Łączyński (pułkownik ułanów i dzierżawca 
dóbr biskupich w Równem. Na nabożeństwie 40-godzinnym w klasztorze w Dukli 

nie byłem z powodu osłabienia (guz na karku, czerak), trudno siedzieć z tym w 
konfesjonale zwłaszcza, że deszcz po strasznej burzy. 5.02.1913 - Środa 

Popielcowa, deszcz i błoto, ludzi był pełny kościół, trochę było do spowiedzi, o 
10.30 się zakończyło. Dzieci szkolne, jak zawsze, były na nabożeństwie i 

posypanie głów popiołem pod kierunkiem p. Bączewskiego, nauczyciela i panny 
Cecylii Zarzyckiej, nauczycielki. Niedziela w poście; z nabożeństwami. Od 15.02 

śliczna pogoda, silne mrozy. Sytuacja co do wojny niepewna, biją się na Bałkanach 
dalej. 24.02 wieczór koło godziny 7.00 widać było gwiazdę jasną w stronie 

zachodniej, tak nad Żmigrodem otoczoną całą lazurkową mgławicą jak to czasem 
widać księżyc w pełni, a dziś 25.02 gdy to piszę, wieczór koło tejże gwiazdy tej 

mgławicy nie ma.                  Wczoraj obserwowaliśmy ja, nauczyciel Bączewski i p. 
Zofia Kruszyna. Mrozy               dosyć  silne. 3.03 - byłem z pomocą duchowną w 
Kobylanach. W nocy i dziś 4.03  Św. Kazimierza, zawieruch straszna. 6.03 byłem 

drugi raz z pomocą duchowną              w Kobylanach i x. Ptaszkowski z 
Nienaszowa, x. Bajgert ze Starego Żmigrodu,                   x. Wilczewski z Nowego 


